

Расчет членских взносов, исходя из сметы расходов на 2015 г.

Затраты по смете 2015 г., Д., руб.						
№ лунка, i	Наименование	Расчет	Сумма, руб.	Удельный взнос по пунктам затрат, с <sub>i</sub> , руб./м <sup>2</sup>	Площадь всех участков*, А <sub>общ</sub> , м <sup>2</sup> :	Удельный взнос, с=Σс <sub>i</sub> =Д/А <sub>общ</sub> , руб/м <sup>2</sup> :
1	З/п председателя.	20 000 руб\мес*13 мес =	260000	1,09	238359	13,174
2	З/п Главного инженера	8 500 руб\мес*7 мес + 6 000 руб\мес*5 мес =	89500	0,38		
3	З/п бухгалтера.	9 000 руб\мес*13 мес =	117000	0,49		
4	З/п дворника (терр. общего пользования +4 м от периметра сада)	4 000 руб\мес*7 мес =	28000	0,12	* Площадь участков под ЛЭП берется равной 50% от реальной.	
5	З/п кассира.	7500 руб\мес*13 мес =	97500	0,41		
6	З/п инженера по электроснабжению	2500 руб\мес*12 мес =	30000	0,13		
7	З/п электрика.	8 000 руб\мес*7 мес + 1 000 руб\мес*5 мес=	61000	0,26		
8	З/п старшего инспектора охраны.	25 000 руб\мес*13 мес =	325000	1,36		
9	З/п дворника (ТБО).	6 000 руб\мес*7 мес + 2 000 руб\мес*5 мес =	52000	0,22		
10	З/п слесаря.	4 000 руб\мес*7 мес =	28000	0,12		
11	З/п инспектора охраны.	10000 руб\мес*12 мес =	120000	0,50		
12	Фонд оплаты труда, итого.	Д <sub>12</sub> =Д <sub>1</sub> + Д <sub>2</sub> +... + Д <sub>11</sub> =	1208000	5,07	Индивидуальный взнос	Д <sub>к</sub> =а <sub>к</sub> *с, руб.
13	Единый социальный налог.	22 % от Д <sub>12</sub> =	265760	1,11	а <sub>к</sub> - общая площадь индивидуального участка(-ов), м <sup>2</sup>	
14	Земельный налог.	2,57 га земли общего пользования	20000	0,08		
15	Отчисление в фонд социального страхования,страхование травматизма.	0,2% от Д <sub>12</sub> =	2416	0,01		
16	Отчисление в экологический фонд.		2000	0,01		
17	Страхование дома охраны.		0	0,00		
18	Вывоз ТБО.		200000	0,84		
19	Почтовые расходы.		2500	0,01		
20	Приобретение канцтоваров.		5000	0,02		
21	Оплата телефонов.		12000	0,05		
22	Транспортные расходы.		12000	0,05		
23	Отчисления в санэпиднадзор.		10000	0,04		
24	Оплата электроэнергии общего пользования.		350000	1,47		
25	Оплата установки изменений электронной версии правовой системы "Гарант"		9000	0,04		
26	Приобретение дров для дома охраны и форменной одежды для стар.инспектора охраны.		15000	0,06		
27	Содержание собаки.		25000	0,10		
28	Информационное обеспечение по договору.		15000	0,06		
29	Приобретение хоз инвентаря (перчатки, лопаты и т.д.)		6000	0,03		
30	Ямочный ремонт подъездной дороги СНТ (2 машины асфальт, работа бригады)		34000	0,14		
31	Установка дополнительной емкости 57 м.куб. для полива (установка опор, изготовление ложементов, установка системы залива, замена системы подачи воды под 6 емкостями (сигарами) на полиэтилен)		420000	1,76		
32	Барьерная дератизация периметра территории СНТ с целью борьбы с грызунами и профилактики инфекционных заболеваний (2450 м x 2 кв.м x0,36 руб=1764 руб.0. Приобретение 50 кг зерновой приманки для борьбы с грызунами (94 руб.x50 кг=4700 руб.)		6464	0,03		
33	Замена силового кабеля и системы аварийного отключения на скважине №1		20000	0,08		
31	Приобретение и установка видео наблюдения (4 камеры, видеорегиистратор)		130000	0,55		
32	Модернизация ВРУ Старой территории и устранение "перекоса фаз" (Согласно Акту Северных РЭС)		17000	0,07		

33	Обучение добровольной пожарной дружины (6 человек)		6000	0,03		
34	Очистка дороги в зимний период.		15000	0,06		
35	Ремонт контейнеров (5 шт)		10000	0,04		
36	Непредвиденные расходы (10% от суммы взносов)		300000	1,26		
37	Строительство дополнительной комнаты в Правлении (материалы и работа согласно Смете)		10000	0,04		
38	Приобретение электроинвентаря (лампы и т.д.)		12000	0,05		
	<b>Затраты, итого.</b>	$D = D_{12} + \dots + D_{38} =$	<b>3140140</b>		<b>Проверка:</b>	<b>3140140</b>